



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví (MZ) dne 20. února 2024, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádala o následující informace:

Kolik mezinárodních smluv sjednalo Ministerstvo zdravotnictví prostřednictvím ministra zdravotnictví nebo jiného člena vlády za posledních 5 let, na základě přenesení pravomoci sjednávat mezinárodní smlouvy podle čl. 63 odst. 1 písm. b) Ústavy České republiky?;

Vám sděluji:

Předně mi dovoluje uvést, že MZ se může vyjádřit pouze ke smlouvám sjednaných ministrem zdravotnictví, nikoli jiných členů vlády.

V letech 2019-2020 byla ministrem zdravotnictví ČR zajištěna ratifikace 2 mezinárodních smluv prezidentského typu:

1. *Dodatkový protokol k Úmluvě o lidských právech a biomedicíně související s genetickým testováním pro zdravotní účely (č. 41/2019 Sb. m. s.)*
2. *Dodatkový protokol k Úmluvě o lidských právech a biomedicíně související s biomedicínským výzkumem (č. 30/2020 Sb. m. s.)*

